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شاخص

تب هزینه های تولید زراعی 
سرد شد 

مقایسه رشد هزینه های تولید کشاورزی در 
دو بخش زراعت و باغداری نشان می دهد که 
تولید در پاییز امسال نسبت به پاییز 97، تنها 
4.3 درصد برای کشاورزان گران تر شده است. 
این در حالی است که پاییز سال قبل نسبت به 
پاییز 96، هزینه ها 75.8 درصد زیاد شد. طبق 
نمودار فوق، هزینه تولید میوه ها حتی نسبت به 

سال قبل، کمتر هم شده است. 

بازار خبر

اخبار

هشدارهای فرشاد مومنی درباره 
ابرچالش های اقتصاد ایران

فرشاد مومنی اقتصاددان برجسته اصلاح طلب 
ضمن انتقاد جدی از لایحه بودجه 99 و اشــاره به 
برخی آمارها در این زمینه، اعلام کرد: تصویری که 
لایحه بودجه 99 نشان می دهد این است که اقتصاد 
ایران در لبه پرتگاه قرار دارد.به گزارش مهر، فرشاد 
مؤمنی  در نشست »بررسی اولویت های اقتصادی 
مجلس یازدهم« با اشــاره به این  که اقتصاد ایران 
با ایرادهای بنیادی روبه روســت، یــادآور شد: باید 
اول جسارت آن را داشته باشیم که تصویر واقعی از 
کاستی های اقتصاد ایران ارائه دهیم؛ اکنون این 
تصویر واقعی وجود ندارد. پس از آن که این تصویر 
واقعی نشان داد که ما در لبه پرتگاه ایستاده ایم و 
هیچ کس نمی تواند این ابرچالش ها را رد کند، آن 
گاه به یک جسارت بالاتر نیاز داریم و آن ارائه تحلیلی 

از کارنامه اقدامات ما در سال های گذشته است.
وی افزود:  به دلیل اقداماتی که از سال 68 تاکنون 
رخ داده، سهم امور حاکمیتی مانند سلامت، آموزش 
و زیرساخت ها از کل بودجه به 11 درصد رسیده 
است؛ این ها نشان می دهد که اقتصاد ما با بحران 
روبه روست. به گفته مؤمنی، 90 درصد قاچاق کشور 
از مبادی رسمی اتفاق می افتد که نشان می دهد 
برای وارداتــی که انجام می شود، یارانه می دهیم 
ولی نام آن را قاچاق می گذاریم؛ باید چنین مسائلی 
در مجلس بعدی تعیین تکلیف شود. وی دو عامل 
اصلی عدم دستیابی به موفقیت ها در برنامه ریزی ها 
را تصلب اندیشه ای و منفعتی یا مالی از سوی سیاست 

گذاران، برنامه ریزان و حکمرانان دانست.

امکان اطلاع مشتریان از پاسخ گویی 
کسب و کارهای اینترنتی به شکایات 

بردبار- رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت 
صمت از فراهم شدن زیر ساختی برای نشان دادن 
سوابق کسب و کارهای الکترونیکی دارای نماد اعتماد 
الکترونیکی خبر داد که بر اساس آن دو شاخص تعداد 
شکایت های بدون پاسخ و میزان تاخیر در پاسخ گویی 
به شکایات در معرض دید مشتریان قرار می گیرد. به 
گزارش خراسان، علی رهبری عصر دیروز در نشست 
خبری در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر این که 
این اطلاعات چگونه قابل رصد است، گفت: اکنون 
اطلاعات دو شاخص مذکور روی پروفایل نماد اعتماد 
کسب و کارهای اینترنتی برای مخاطبان و مشتریان 
سایت ها قابل رصد است. وی افــزود:از مزایای این 
ساختار این است که نحوه عملکرد یک کسب و کار 
توسط مشتری رصد می شود و مشتری می تواند بر 

اساس سوابق آن کسب و کار تصمیم بگیرد.

۷۷ درصد بازار مسکن در کنترل 
سوداگران

اتحادیه   مهر - مصطفی  قلی  خسروی رئیس  
مشاوران املاک   تهران با  بیان این  که 77  درصد  
معاملات  بازار  مسکن در ایران را تقاضای سرمایه ای 
تشکیل می دهد اظهار کــرد: در چنین شرایطی 
قیمت ها مدام بالا می رود و قشرهای متوسط و پایین 

روز به روز از مسکن مناسب دورتر می شوند.

 تاسیس 9۷0 شرکت ایرانی
 در ترکیه در سال 20۱9

ایسنا - مدیر مرکز مطالعات و پژوهش ایران و ترکیه 
می گوید که سرمایه گذاران ایرانی در سال 2019 
حدود 970 شرکت جدید در ترکیه ثبت کردند. 
سید جلال ابراهیمی اظهار کرد: براساس آمارهای 
ثبت شده، ایرانی ها جزو اصلی ترین سرمایه گذاران 
وارد شده به ترکیه در سال 2019 هستند. در این 
سال حدود 12 هزار و 600 شرکت جدید خارجی 
در ترکیه به ثبت رسیده که حدود یک دوازدهم آن 

مربوط به ایرانی ها می شود.

ــون  ــان ــلاح ق ــ جــزئــیــات لایـــحـــه اصـ
مالیات های مستقیم که توسط وزارت 
ــه شــده، منتشر  اقتصاد به دولــت ارائ
شد. این لایحه در مهم ترین بخش های 
خود، بر اجرای مالیات بر مجموع درآمد 
اشخاص حقیقی، مالیات بر عایدی 
املاک، مالیات بر املاک و خودروهای 
لوکس تاکید دارد. همچنین معافیت 
مالیاتی کــشــاورزان و فعالیت های 

فرهنگی و هنری محدود شده است.
به گزارش خراسان، پیش نویس لایحه 
اصــلاح قانون مالیات های مستقیم 
که وزارت اقتصاد به معاون اول رئیس 
جمهور ارائه کرده است، منتشر شد. 
مهم ترین موضوعات و مواد این لایحه 

به شرح زیر است:
ــلاک: به موجب    مالیات عایدی ام
ماده 3 این لایحه، هر نوع نقل و انتقال 
قطعی املاک و حق واگذاری محل در 
ایران، در تاریخ انتقال از طرف مالکان 
مشمول مالیات بر عایدی املاک شده 
اند. عایدی در ادامه این گونه تعریف 
ــت: عایدی عبارت اســت از  شــده اس
مابه التفاوت )مازاد( ارزش روز زمان 
واگذاری املاک نسبت به ارزش زمان 
تملک یا قیمت تمام شــده آن. نرخ 
مالیات بر عایدی بر اساس مدت تملک 
به این صــورت خواهد بــود: یک سال 
و کمتر 25 درصــد، بیش از یک سال 

تا شش سال به ازای هر سال معادل 
2.5 واحد درصد نرخ مذکور کاهش 
می یابد، برای هفت سال و بیشتر 10 
درصد. البته در این زمینه استثنائاتی از 
جمله دو مورد زیر قید شده اند که معاف 

از این مالیات هستند:
الــف( اولین نقل و انتقال یک واحد 
مسکونی توسط هر شخص حقیقی در 

هر سه سال
ب( نقل و انتقال بــه واســطــه ارث یا 
وصیت در زمان انتقال به نام وراث و نیز 

نقل و انتقال به صورت بلاعوض.
  مالیات بر خودروهای لوکس: لایحه 
مزبور در ماده 10 خود، جزئیات مالیات 
بر خودروهای لوکس را تشریح کرده 
است. بر این اساس کلیه مالکان انواع 
خودروهای سواری و وانت دو کابین 
دارای شماره انتظامی فرد و فرزندان 
صغیر تحت تکفل وی که در پایان هر 
سال مجموع ارزش آن ها بیش از 500 
میلیون تومان باشد، در چندین طبقه به 
نرخ تصاعدی مشمول مالیات سالانه 

خودرو خواهند شد.
  مالیات سالانه املاک )گران قیمت(: 
املاک گران قیمت نیز در این لایحه 
مشمول مالیات شده اند. طبق ماده 
12، کلیه مالکان نسبت به جمع ارزش 
روز املاک مسکونی خود و فرزندان 
صغیر تحت تکفل کــه در پــایــان هر 

سال مجموع ارزش آن ها بیش از 5 
میلیارد تومان باشد، در چندین طبقه 
و به صورت تصاعدی مشمول مالیات 

سالانه املاک می شوند.
 معافیت مالیاتی کشاورزان محدود 
شد: بر اساس ماده 81 لایحه دولت، 
ــد مــشــمــول مــالــیــات ســالانــه  ــ »درآمـ
اشخاص حاصل از فعالیت های بخش 
کشاورزی )شامل کلیه زیربخش ها( تا 
600 میلیون ریال به نرخ صفر و مازاد 
آن طبق مــقــررات، مشمول مالیات 
است«. درآمد مشمول مالیات اشخاص 
ــاده با اعمال ضرایب  حقیقی ایــن م
مربوط به هر یک از فعالیت های بخش 
کشاورزی تعیین خواهد شد. پیشتر 
درآمد کشاورزان از پرداخت مالیات 

معاف بود.
  مالیات بر مجموع درآمــد اشخاص 

حقیقی: یکی از مهم ترین تغییرات 
مالیاتی در این لایحه که به همه مردم 
مربوط می شــود، ایجاد پایه مالیات 
ــد اســت. بر ایــن اساس  مجموع درآم
ــن لایحه در  و در صـــورت تصویب ای
مجلس، مجموع درآمد مشمول مالیات 
از منابع مختلف  اشــخــاص حقیقی 
ــدی شامل حقوق و دستمزد،  درآمـ
درآمد مشاغل، اجاره املاک، اتفاقی، 
سود توزیع شده سهام و سایر درآمدها 
)از قبیل درآمــدهــای ناشی از خرید 
و فــروش سکه، ارز و ...( پس از کسر 
معافیت ها و کسورات مشمول مالیات 
خواهند شد. نکته قابل توجه این است 
که در این بخش به منظور حمایت از 
بازار سرمایه و سیستم بانکی، درآمد 
اشخاص از محل عایدی سهام و سود 
سپرده بانکی از مالیات بر جمع درآمد 

مستثنا شده اند. بر این اساس و طبق 
ماده 130، کلیه اشخاص موضوع این 
فصل، مکلف خواهند بود اظهارنامه 
مالیاتی هر سال شمسی خود را طبق 
نمونه ای که سازمان مالیاتی اعلام می 
کند، تنظیم و تا آخر خرداد سال بعد 
به ادارات امور مالیاتی ارائه و مالیات 
متعلق را طبق نرخ های تعیین شده 
ــاده 131 این  پــرداخــت کنند. در م
قانون، نرخ های مالیات بر درآمد تعیین 
شده که بر اساس آن، تا 50 میلیون 
تومان در سال مشمول مالیات سالانه 
به نرخ 10 درصد خواهد شد. این نرخ 
برای طبقات درآمدی مختلف بالاتر تا 

32 درصد نیز افزایش خواهد یافت.
 درآمد فعالیت های فرهنگی و هنری 
بــالای 100 میلیون تومان مشمول 
مالیات شــد: لایحه مالیاتی دولــت 
در مــاده 139 خــود، تکلیف مالیات 
جنجالی فعالیت های فرهنگی و هنری 
به ویژه سلبریتی ها را مشخص کرده 
است. بر این اســاس، »درآمــد ابرازی 
حاصل از فعالیت های انتشاراتی و 
مطبوعاتی و قرآنی، فرهنگی و هنری 
که به موجب وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی انجام می شوند، تا سقف یک 
میلیارد ریال در هر سال از پرداخت 
مالیات معاف هستند.« قبلًا این فعالیت 

ها از پرداخت مالیات معاف بودند.

جزئیات لایحه اصلاح قانون مالیات ها 
مالیات بر املاک و خودروهای لوکس، عایدی املاک و مجموع درآمد و محدود شدن معافیت مالیاتی کشاورزی و فعالیت های فرهنگی و هنری 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

حرکت رو به جلوی 
 پزشکان در مسیر
 شفاف سازی 

ثبت نام پزشکان در سامانه 
مالیاتی به 70 درصد رسید 

معاون سازمان مالیاتی اعلام کرد که با انجام اقداماتی 
نظیر برگزاری همایش ها و جلسات آگاهی بخشی، 
ثبت نام پزشکان برای نصب کارت خوان و اتصال به 
سامانه مالیاتی به 70 درصد رسیده است.  گفتنی 
است بعد از چند مرحله تمدید، تا حدود دو هفته قبل، 
فقط 50 درصد پزشکان ثبت نام مربوط را انجام داده 
بودند. محمود علیزاده در گفت وگو با فارس، درباره 

آخرین وضعیت ثبت نام کارت خوان پزشکان اظهار 
کرد: در ماه اخیر تفاهم نامه خوبی با نظام پزشکی 
منعقد شد که بخشی از کار آن ها برگزاری همایش ها 
و جلسات آگاهی بخشی و آموزش درباره ثبت نام کارت 
خوان پزشکان بود و با استقبال بیشتر آن ها روبه رو شد 
و طبق آمارها تاکنون 70 درصد پزشکان از ثبت نام 
پایانه فروشگاهی استقبال کردند. علیزاده تصریح 

کرد: از سال 99 تکالیفی بر عهده مؤدیان است تا 
دچار مشکل یا مشمول جرایم نشوند چرا که قوانین 
سخت گیرانه است و افرادی که از اجرای قانون تخطی 
کرده باشند اعمال قانون خواهند شد. معاون حقوقی 
و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: برای 
برخی اصناف و گروه ها مهلت ثبت نام کارت خوان 

تمام شده اما همچنان امکان ثبت نام وجود دارد .


